
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2018 № 537

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации
района от 08.08.2017 № 1170 «Об
утверждении перечней
муниципальных образовательных
учреждений района, обучающимся
которых первичная медико-
санитарная помощь оказывается в
медицинских организациях и
муниципальных образовательных
учреждениях района»

В целях уточнения перечня муниципальных образовательных учреждений
района, обучающимся которых первичная медико-санитарная помощь
оказывается в медицинских организациях и муниципальных образовательных
учреждениях района, и на основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации района от 08.08.2017 № 1170 «Об

утверждении перечней муниципальных образовательных учреждений района,
обучающимся которых первичная медико-санитарная помощь оказывается в
медицинских организациях и муниципальных образовательных учреждениях
района» следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Образовательным учреждениям, указанным в приложении 2 к

настоящему постановлению, на период прохождения процедуры лицензирования
на право осуществления медицинской деятельности заключить договоры с
медицинскими организациями на оказание первичной медико-санитарной
помощи обучающимся.».

1.2. Приложения 1, 2 изложить в новой редакции (приложения 1, 2).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальной политике.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин



Приложение 1
к постановлению администрации района
от 11.05.2018 № 537

Перечень
муниципальных образовательных учреждений района, обучающимся которых

первичная медико-санитарная помощь оказывается в медицинских организациях

Наименование муниципального
образовательного учреждения района

Медицинская организация, в которой оказывается
первичная медико-санитарная помощь обучающимся

Дошкольные образовательные учреждения
МБДОУ д/с № 4 п. Красный Октябрь ГБУЗ ВО «Курловская районная больница»
МБДОУ д/с № 5 п. Мезиновский ГБУЗ ВО «Мезиновская амбулатория»
МБДОУ д/с № 6 ст. Вековка ГБУЗ ВО «Золотковская районная больница»
МБДОУ д/с № 7 п. Уршельский ГБУЗ ВО «Уршельская районная больница»
МБДОУ д/с № 14 п. Добрятино ГБУЗ ВО «Золотковская районная больница»
МБДОУ д/с № 19 п. Тасинский Бор ГБУЗ ВО «Уршельская районная больница»
МБДОУ д/с № 20 с. Григорьево ГБУЗ ВО «Золотковская районная больница»
МБДОУ д/с № 21 д. Нечаевская ГБУЗ ВО «Курловская районная больница»
МБДОУ д/с № 22 д. Вашутино ГБУЗ ВО «Гусь-Хрустальная городская больница»
МБДОУ д/с № 31 с. Колпь ГБУЗ ВО «Курловская районная больница»
МБДОУ д/с № 32 д. Демидово ГБУЗ ВО «Мезиновская амбулатория»
МБДОУ д/с № 41 с. Черсево ГБУЗ ВО «Золотковская районная больница»
МБДОУ д/с № 43 п. Иванищи ГБУЗ ВО «Гусь-Хрустальная городская больница»
МБДОУ д/с № 45 п. Уршельский ГБУЗ ВО «Уршельская районная больница»
МБДОУ д/с № 49 д. Купреево ГБУЗ ВО «Курловская районная больница»
МБДОУ д/с № 50 д. Уляхино ГБУЗ ВО «Курловская районная больница»

Общеобразовательные учреждения
МКОУ Курловская ООШ ГБУЗ ВО «Курловская районная больница»
МБОУ «Анопинская СОШ» ГБУЗ ВО «Гусь-Хрустальная городская больница»
МКОУ «Григорьевская СОШ» ГБУЗ ВО «Золотковская районная больница»
МКОУ «Демидовская СОШ» ГБУЗ ВО «Мезиновская амбулатория»
МКОУ «Добрятинская СОШ» ГБУЗ ВО «Золотковская районная больница»
МКОУ «Золотковская СОШ» ГБУЗ ВО «Золотковская районная больница»
МБОУ «Иванищевская СОШ» ГБУЗ ВО «Гусь-Хрустальная городская больница»
МКОУ «Колпская СОШ» ГБУЗ ВО «Курловская районная больница»
МКОУ «Краснооктябрьская СОШ» ГБУЗ ВО «Курловская районная больница»
МКОУ «Купреевская СОШ» ГБУЗ ВО «Курловская районная больница»
МКОУ Мезиновская СОШ им. А.И.
Солженицына

ГБУЗ ВО «Мезиновская амбулатория»

МКОУ Семёновская ООШ ГБУЗ ВО «Гусь-Хрустальная городская больница»
МКОУ «Тащиловская СОШ» ГБУЗ ВО «Курловская районная больница»
МКОУ «Аксёновская ООШ» ГБУЗ ВО «Курловская районная больница»
МКОУ Василёвская ООШ ГБУЗ ВО «Золотковская районная больница»
МКОУ Вашутинская ООШ ГБУЗ ВО «Гусь-Хрустальная городская больница»
МКОУ «Вековская ООШ» ГБУЗ ВО «Золотковская районная больница»



2

МКОУ «Золотковская ООШ» ГБУЗ ВО «Золотковская районная больница»
МКОУ Ильинская ООШ ГБУЗ ВО «Золотковская районная больница»
МКОУ «Лесниковская ООШ» ГБУЗ ВО «Золотковская районная больница»
МКОУ Неклюдовская ООШ им. Б.В.
Курцева

ГБУЗ ВО «Гусь-Хрустальная городская больница»

МКОУ «Нечаевская ООШ им. А.В.
Горшкова»

ГБУЗ ВО «Курловская районная больница»

МКОУ Новодуровская НОШ ГБУЗ ВО «Курловская районная больница»
МКОУ «Перовская ООШ» ГБУЗ ВО «Мезиновская амбулатория»
МКОУ Уляхинская ООШ ГБУЗ ВО «Курловская районная больница»



3

Приложение 2
к постановлению администрации района
от 11.05.2018 № 537

Перечень
муниципальных образовательных учреждений района,

обучающимся которых первичная медико-санитарная помощь оказывается
в муниципальных образовательных учреждениях района

Наименование муниципального
образовательного учреждения района

Случаи, дающие основания оказывать первичную
медико-санитарную помощь обучающимся в
муниципальных образовательных учреждениях

района
Дошкольные образовательные учреждения

МБДОУ д/с № 1 г. Курлово -расстояние между муниципальным
образовательным учреждением и медицинской
организацией, оказывающей медицинские услуги
обучающимся, составляет более 500 метров;
- количество обучающихся более 100 человек

МБДОУ д/с № 2 г. Курлово
МБДОУ д/с № 3 г. Курлово
МБДОУ д/с № 10 п. Красное Эхо
МБДОУ д/с № 42 п. Анопино
МБДОУ д/с № 8 п. Золотково

Общеобразовательные учреждения
МКОУ «Курловская СОШ» - расстояние между муниципальным

образовательным учреждением и медицинской
организацией, оказывающей медицинские услуги
обучающимся, составляет более 500 метров;
- количество обучающихся более 400 человек

МБОУ «Уршельская СОШ»
МКОУ «Красноэховская СОШ»
МКОУ Великодворская СОШ


